



PUNJAB STATE POWER CORPORATION LIMITED
[Office of Chief Engineer / Commercial]
Regd. Office: PSEB Head Office, The Mall, Patiala-147001
Phones: (Office):0175-2214495: 0175-2210320
Web site :www.pspcl.in e-mail id: ce-commercial@pspcl.in
CIN No. : U40109PB2010SGC033813

ਵਣਜ ਗਸ਼ਤੀ ਪੱਤਰ ਨੰ.05/2024

ਵੱਲ

ਸਾਰੇ ਪ੍ਰਮੁੱਖ/ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰਜ਼/(ਵੰਡ ਜੋਨਜ਼)
ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ

ਮੀਮੋ ਨੰ.**33-37/VDS/AP/Vol-7**

ਮਿਤੀ: **11.03.2024**

ਵਿਸ਼ਾ: ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਟਿਊਬਵੈਲ (ਏ.ਪੀ.) ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਲਈ ਸਵੈ-ਘੋਸ਼ਣਾ ਸਕੀਮ (ਵੀ.ਡੀ.ਐਸ.)।

ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਟਿਊਬਵੈਲ (ਏ.ਪੀ.) ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਦੇ ਅਣ-ਅਧਿਕਾਰਤ ਤੌਰ ਤੇ ਵਧਾਏ ਗਏ ਲੋਡ ਨੂੰ ਨਿਯਮਤ ਕਰਨ ਲਈ ਮਾਨਯੋਗ ਪੀ.ਐਸ.ਈ.ਆਰ.ਸੀ. ਵਿੱਚ ਦਾਇਰ ਪਟੀਸ਼ਨ ਨੰ:- 12/2024 ਵਿਰੁੱਧ ਮਿਤੀ 07-03-2024 ਨੂੰ ਲਏ ਗਏ ਫੈਸਲੇ ਅਨੁਸਾਰ ਵੀ.ਡੀ.ਐਸ. ਸਕੀਮ ਲਾਗੂ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ।

ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਟਿਊਬਵੈਲ (ਏ.ਪੀ.) ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਲਈ ਇਸ ਯੋਜਨਾ ਦੀਆਂ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਤਾਵਾਂ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ:-

- 1) ਸਵੈ-ਘੋਸ਼ਣਾ ਸਕੀਮ ਮਿਤੀ 07-03-2024 ਤੱਕ ਮੌਜੂਦ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਟਿਊਬਵੈਲ (ਏ.ਪੀ.) ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਤੇ ਹੀ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗੀ ਅਤੇ ਇਹ ਮਿਤੀ 24-04-2024 ਤੱਕ ਜਾਰੀ ਰਹੇਗੀ ਭਾਵ ਕਿ ਵਣਜ ਗਸ਼ਤੀ ਪੱਤਰ ਦੇ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 45 ਦਿਨ ਤੱਕ।
- 2) ਇਸ ਸਕੀਮ ਦੇ ਤਹਿਤ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਟਿਊਬਵੈਲ (ਏ.ਪੀ.) ਖਪਤਕਾਰ ਨੂੰ ਕੇਵਲ ਵਾਧੂ ਲੋਡ ਜੋ ਨਿਯਮਤ ਕੀਤਾ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ, ਲਈ ਸਰਵਿਸ ਕੁਨੈਕਸ਼ਨ ਚਾਰਜਿਜ਼ (ਐਸ.ਸੀ.ਸੀ.) 4750/- ਰੁਪਏ ਦੀ ਬਜਾਏ @ 2500/- ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਹਾਰਸ ਪਾਵਰ ਅਤੇ ਸੁਰੱਖਿਆ (ਖਪਤ) 400/- ਰੁਪਏ ਦੀ ਬਜਾਏ @ 200/- ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਹਾਰਸ ਪਾਵਰ ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।
- 3) ਖਪਤਕਾਰ/ਖਪਤਕਾਰ ਪ੍ਰਤੀਨਿਧੀ ਦੁਆਰਾ ਘੋਸ਼ਿਤ ਲੋਡ ਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੇ ਖਰਚਿਆਂ ਅਤੇ ਸਵੈ-ਘੋਸ਼ਣਾ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਫਾਰਮ(ਨੱਥੀ) ਉਪਰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਉਪਰੰਤ ਨਿਯਮਤ ਮੰਨਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਫਾਰਮ ਮੁਫਤ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਸਵੈ-ਘੋਸ਼ਣਾ ਫਾਰਮ ਡੁਪਲੀਕੇਟ ਵਿੱਚ ਭਰਿਆ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ, ਜਿਸਦੀ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਸਬੰਧਤ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਅਧਿਕਾਰੀ/ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੁਆਰਾ

ਹਸਤਾਖਰ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਖਪਤਕਾਰ/ਖਪਤਕਾਰ ਪ੍ਰਤੀਨਿਧੀ ਨੂੰ ਵਾਪਸ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਦੂਸਰੀ ਕਾਪੀ ਤਕਨੀਕੀ ਮਾਪਦੰਡਾਂ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਸਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀ/ਕਰਮਚਾਰੀ ਨੂੰ ਭੇਜ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਦਫ਼ਤਰ ਵਿੱਚ ਸਵੈ-ਘੋਸ਼ਣਾ ਫਾਰਮ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਇਸਨੂੰ ਤਕਨੀਕੀ ਮਾਪਦੰਡਾਂ ਦੇ ਮੁਲਾਂਕਣ ਲਈ ਸਬੰਧਤ ਲਾਈਨਮੈਨ/ਏਜੇਏ/ਜੇਏ/ਏਏਏ ਨੂੰ ਭੇਜਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

ਨੋਟ: ਇਸ ਵੀ.ਡੀ.ਐਸ. ਸਕੀਮ ਦੀ ਚੋਣ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਤੋਂ ਤਾਜਾ ਏ.ਐੱਡ.ਏ. ਫਾਰਮ/ਟੈਸਟ ਰਿਪੋਰਟ ਨਹੀਂ ਲਏ ਜਾਣਗੇ।

4) ਇਸ ਵੀ.ਡੀ.ਐਸ. ਸਕੀਮ ਦੌਰਾਨ ਖਪਤਕਾਰ/ਖਪਤਕਾਰ ਪ੍ਰਤੀਨਿਧੀ ਤੋਂ ਭਰੇ ਹੋਏ ਫਾਰਮ ਨੂੰ ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਦੇ ਹੋਰ ਸਬੰਧਤ ਰਿਕਾਰਡਾਂ ਵਿੱਚ ਢੁਕਵੀਆਂ ਐਂਟਰੀਆਂ ਦੇ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਤ ਖਪਤਕਾਰ ਦੀਆਂ ਫਾਈਲਾਂ ਵਿੱਚ ਰੱਖਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਇਸ ਵੀ.ਡੀ.ਐਸ. ਦੌਰਾਨ ਜੇਕਰ ਸਰਵਿਸ ਲਾਈਨ/ਕੋਬਲ/ਟਰਾਂਸਫਾਰਮਰ ਅਤੇ ਬਿਜਲੀ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਦੇ ਬਦਲੀ/ਆਗੁਮਨਟੇਸ਼ਨ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ ਤਾਂ ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਦੁਆਰਾ ਆਪਣੀ ਲਾਗਤ ਤੇ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਜਿੱਥੇ ਕਿੱਥੇ ਵੀ ਸਮਰੱਥਾ ਅਨੁਸਾਰ ਟ੍ਰਾਂਸਫਾਰਮਰ/ਲਾਈਨ/ਕੰਡਕਟਰ ਨੂੰ ਬਦਲਣ/ਆਗੁਮਨਟੇਸ਼ਨ ਦੀ ਲੋੜ ਹੋਵੇਗੀ, ਪਹਿਲਾਂ ਆਉ, ਪਹਿਲਾਂ ਪਾਉ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਨਿਪਟਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਉਹਨਾਂ ਕੇਸਾਂ ਵਿੱਚ ਵੱਖਰੀ ਸੀਨੀਆਰਤਾ ਬਣਾਈ ਰੱਖੀ ਜਾਵੇਗੀ ਜਿੱਥੇ ਟ੍ਰਾਂਸਫਾਰਮਰ/ਇੰਨਸਟਾਲੇਸ਼ਨ ਨੂੰ ਬਦਲਣ/ਆਗੁਮਨਟੇਸ਼ਨ ਦੀ ਲੋੜ ਹੋਵੇਗੀ:-

i. ਸਮਰੱਥਾ ਅਨੁਸਾਰ ਟ੍ਰਾਂਸਫਾਰਮਰ ਬਦਲੀ/ਆਗੁਮਨਟੇਸ਼ਨ।

ii. ਲਾਈਨ ਦੀ ਬਦਲੀ/ਆਗੁਮਨਟੇਸ਼ਨ।

5) ਫੀਲਡ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਸਕੀਮ ਦਾ ਵਿਆਪਕ ਪ੍ਰਚਾਰ ਕਰਨ ਅਤੇ ਵੀ.ਡੀ.ਐਸ. ਮਿਆਦ ਦੇ ਦੌਰਾਨ ਉਚ ਸਮਰੱਥਾ ਵਾਲੀਆਂ ਮੋਟਰਾਂ ਨੂੰ ਰੈਗੂਲਰ ਕਰਨ ਸੰਬੰਧੀ ਪੇਂਡੂ ਖੇਤਰਾਂ ਵਿੱਚ ਹਫ਼ਤਾਵਾਰੀ ਵਿਆਪਕ ਖਪਤਕਾਰ ਸੰਪਰਕ ਕੈਂਪਾਂ ਦਾ ਆਯੋਜਨ ਕਰਨ। ਨਾਲ ਹੀ ਸਬ-ਡਵੀਜ਼ਨਾਂ ਵਿੱਚ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਲੋਡ ਦੀ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕਰਨ ਅਤੇ ਲੋਡ ਘੋਸ਼ਣਾ ਫਾਰਮ ਸਵੀਕਾਰ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਮਾਰਗ ਦਰਸ਼ਨ ਕਰਨ ਲਈ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਕਾਊਂਟਰ ਸਥਾਪਤ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।

6) ਵੀ.ਡੀ.ਐਸ. ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਦੁਆਰਾ ਵਧਾਏ ਗਏ ਲੋਡ ਦੀ ਪ੍ਰਗਤੀ ਅਤੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕੀਤੇ ਖਰਚਿਆਂ ਦੀ ਰੋਜ਼ਾਨਾ ਅਧਾਰ ਤੇ ਫੀਲਡ ਦਫ਼ਤਰਾਂ ਦੁਆਰਾ ਨਿਗਰਾਨੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

7) ਇਸ ਸਕੀਮ ਦੇ ਕਾਰਜਸ਼ੀਲ ਰਹਿਣ ਦੀ ਮਿਆਦ ਦੇ ਦੌਰਾਨ, ਫੀਲਡ ਅਧਿਕਾਰੀ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਦੀ ਬੇਨਤੀ ਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਕੁਨੈਕਟਿਡ ਲੋਡ ਦੀ ਜਾਂਚ/ਪੁਸ਼ਟੀ ਕਰਨ ਲਈ ਅਤੇ ਜੇਕਰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਅਣ-ਅਧਿਕਾਰਤ ਲੋਡ ਹੈ, ਦੇ ਸਹੀ ਮੁਲਾਂਕਣ ਵਿੱਚ ਮਦਦ ਕਰਨ ਲਈ ਦੌਰਾ ਕਰਨਗੇ। ਹਾਲਾਂਕਿ ਜਾਂਚ ਏਜੰਸੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਖੋਜੇ ਗਏ ਅਣ-ਅਧਿਕਾਰਤ ਲੋਡ ਜਾਂ ਖਪਤਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਸਵੈ-ਘੋਸ਼ਿਤ

ਕੀਤੇ ਗਏ ਅਣ-ਅਧਿਕਾਰਤ ਲੋਡ ਤੇ ਕੋਈ ਜੁਰਮਾਨਾ/ਸਰਚਾਰਜ਼ ਇਸ ਸਕੀਮ ਦੇ ਕਾਰਜਸ਼ੀਲ ਰਹਿਣ ਦੀ ਮਿਆਦ ਦੇ ਦੌਰਾਨ ਨਹੀਂ ਲਗਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਖਪਤਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਜਾਂ ਤਾਂ ਅਣ-ਅਧਿਕਾਰਤ ਲੋਡ ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਨੂੰ ਇਤਲਾਹ ਕਰਕੇ ਹਟਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ ਜਾਂ ਵੀ.ਡੀ.ਐਸ. ਸਕੀਮ ਦੇ ਤਹਿਤ ਨਿਯਮਤ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।

8) ਸਬੰਧਤ ਪ੍ਰਮੁੱਖ/ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਸੰਚਾਲਣ, ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਟੈਕ ਟੂ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਡੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਰਾਹੀਂ ਏ.ਪੀ. ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਸਬੰਧੀ ਹੇਠ ਲਿਖੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹਰੇਕ 15 ਦਿਨਾਂ ਬਾਅਦ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵਣਜ, ਪੰ:ਸ:ਪ:ਕ:ਲਿਮ:, ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਦੇਣਗੇ ਤਾਂ ਜੋ ਇਸ ਬਾਰੇ ਮਾਨਯੋਗ ਪੀ.ਐਸ.ਈ.ਆਰ.ਸੀ. ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕੇ:-

- (i) ਵੀ.ਡੀ.ਐਸ. ਸਕੀਮ ਦਾ ਲਾਭ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਟਿਊਬਵੈਲ (ਏ.ਪੀ.)ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ।
- (ii) ਇਸ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਘੋਸ਼ਿਤ ਕੁੱਲ ਲੋਡ।
- (iii) ਸਰਵਿਸ ਕੁਨੈਕਸ਼ਨ ਖਰਚੇ(ਐਸ.ਸੀ.ਸੀ.)/ਸੁਰੱਖਿਆ (ਖਪਤ) ਦੇ ਸੰਬੰਧ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈ ਰਕਮ।
- (iv) ਗੈਰ-ਅਧਿਕਾਰਤ ਲੋਡ ਨੂੰ ਨਿਯਮਤ ਕਰਨ ਲਈ ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਦੁਆਰਾ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਵਿਰੁੱਧ ਬੁੱਕ ਕੀਤੇ ਗਏ ਕੁੱਲ ਖਰਚੇ।

ਫੀਲਡ ਦਫ਼ਤਰਾਂ ਦੁਆਰਾ ਉਪਰੋਕਤ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਸਖ਼ਤੀ ਨਾਲ ਪਾਲਣਾ ਨੂੰ ਲਾਜ਼ਮੀ ਤੌਰ ਤੇ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।

ਇਹ ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਜੀ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ।

ਨੋਟ:- ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਤੋਂ ਪੰਜਾਬੀ ਭਾਸ਼ਾ ਦੇ ਅਨੁਵਾਦ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਅੰਤਰ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਭਾਸ਼ਾ ਵਾਲੇ ਅਨੁਵਾਦ ਨੂੰ ਅੰਤਿਮ ਮੰਨਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ।

ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਸੇਲਜ਼-1,
ਵਾ: ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵਣਜ,
ਪੰ:ਸ:ਪ:ਕ:ਲਿਮ: ਪਟਿਆਲਾ।

ਪਿੱਠ.ਅੰਕਣ.ਨੰ. 38-46 /ਵੀ.ਡੀ.ਐਸ./ਏ.ਪੀ./ਵਾ:7

ਮਿਤੀ: 11.03.2022

- 1) ਮਾਨਯੋਗ ਬਿਜਲੀ ਮੰਤਰੀ, ਕਮਰਾ ਨੰ. 24, ਸੱਤਵੀਂ ਮੰਜ਼ਿਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ-1, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
- 2) ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ਬਿਜਲੀ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਕਮਰਾ ਨੰ. 6, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸੈਕਟਰੀਏਟ, ਸੈਕਟਰ-1, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
- 3) ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਸੈਕਟਰੀ/ਫਾਈਨਾਂਸ ਨੂੰ ਗੌਰਮਿੰਟ ਪੰਜਾਬ ਐਕਸ ਆਫਿਸੋ ਮੈਂਬਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।

- 4) ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ/ਇੰਡ:ਅਤੇ ਕਾਮਰਸ ਵਿਭਾਗ, ਉਦਯੋਗ ਭਵਨ, ਸੈਕਟਰ-17, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
- 5) ਪ੍ਰੈਜੀਡੈਂਟ, ਸਟੇਟ ਡਿਸਪਿਊਟੀ ਰਿਡਰੈਸਲ ਕਮਿਸ਼ਨ (ਪੰਜਾਬ) ਐਸ.ਸੀ.ਓ. ਨੰ. 3009-10, ਸੈਕਟਰ-22, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
- 6) ਸਕੱਤਰ, ਪੀ.ਐਸ.ਈ.ਆਰ.ਸੀ., ਸਾਈਟ ਨੰ. 3, ਸੈਕਟਰ-18 ਏ, ਮੱਧਿਆ ਮਾਰਗ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ-160018
- 7) ਲੋਕਪਾਲ, ਬਿਜਲੀ, ਪੰਜਾਬ 66 ਕੇਵੀ ਗਰਿੱਡ ਸਬਸਟੇਸ਼ਨ ਪਲਾਟ ਨੰ. ਏ-2, ਉਦਯੋਗਿਕ ਖੇਤਰ, ਫੇਜ਼-1
- 8) ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ ਟੂ ਬਿਜਲੀ ਮੰਤਰੀ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
- 9) ਚੀਫ ਕੋ-ਆਰਡੀਨੇਟਰ, ਉਦਯੋਗ ਸਹਾਇਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਆਫ ਇੰਡਸਟਰੀਜ਼ ਪੰਜਾਬ, ਸੈਕਟਰ -17, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।



ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਸੇਲਜ਼-2,
ਵਾ: ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵਣਜ,
ਪੰ:ਸ:ਪ:ਕ:ਲਿਮ: ਪਟਿਆਲਾ।

ਸੀ.ਸੀ.

The following may download the circular from PSPCL website (www.pspcl.in).

1. ਪੀ.ਐਸ.ਟੂ ਚੇਅਰਮੈਨ-ਕਮ-ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮ, ਪਟਿਆਲਾ।
2. ਸਾਰੇ ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮ, ਪਟਿਆਲਾ।
3. ਮੁੱਖ ਇੰਜ: ਚੇਅਰਮੈਨ (ਫੋਰਮ), ਪੀ.-1, ਵਾਈਟ ਹਾਊਸ, ਰਾਜਪੁਰਾ ਕਲੋਨੀ, ਪਟਿਆਲਾ।
4. ਮੁੱਖ ਇੰਜ: ਚੇਅਰਮੈਨ (ਫੋਰਮ), 220 ਕੇਵੀ ਸਬਸਟੇਸ਼ਨ, ਫਿਰੋਜਪੁਰ ਰੋਡ, ਸਾਹਮਣੇ ਵੇਰਕਾ ਮਿਲਕ ਪਲਾਂਟ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਲੁਧਿਆਣਾ।
5. ਮੁੱਖ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਅਤੇ ਆਈ.ਆਰ., ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ।
6. ਮੁੱਖ ਬਿਜਲੀ ਇੰਸਪੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਪਟਿਆਲਾ।
7. ਮੁੱਖ ਆਡੀਟਰ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ।
8. ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਏ.ਆਰ.ਆਰ. ਤੇ ਟੀ.ਆਰ., ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ।
9. ਮੁੱਖ ਇੰਜ: ਆਈ.ਟੀ., ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ।
10. ਡੀ.ਜੀ.ਐਮ./ਆਈ.ਟੀ., (ਐਸ.ਡੀ.ਅਤੇ ਆਈ.) ਅਤੇ ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜ/ਬਿਲਿੰਗ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ।
11. ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜ/ਸੇਲਜ਼-2, ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜ/ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ.।
12. ਸਾਰੇ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਵੰਡ), ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ.।
13. ਸਾਰੇ ਵਧੀਕ ਨਿਗ: ਇੰਜ: / ਸੀ.ਕਾ.ਕਾ.ਇੰਜ./ਏ.ਈ.ਈ./ਏ.ਈ. ਅਧੀਨ ਵਣਜ ਸੰਸਥਾ।



ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ
PUNJAB STATE POWER CORPORATION LTD.

ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਖਪਤਕਾਰ ਲਈ ਵੀ.ਡੀ.ਐਸ. 2024 ਦੇ ਅਧੀਨ ਲੋਡ ਵਧਾਉਣ ਲਈ ਫਾਰਮ (ਦੋ ਪਰਤਾਂ ਵਿੱਚ ਭਰਿਆ ਜਾਣਾ ਹੈ)

Form for Load extension under VDS-2024 for Agriculture Consumer (to be filled in duplicate).

1.	ਪੀਐਸਪੀਸੀਐਲਦੇ ਉਪ ਮੰਡਲ ਦਫਤਰ ਦਾ ਨਾਮ Name of PSPCL Sub division		
2.	ਦਰਖਾਸਤ ਦੀ ਮਿਤੀ Date of application		
3.	ਖਪਤਕਾਰਦਾਨਾਂ /ਪ੍ਰਤਿਨਿਧੀਦਾਨਾਂਜੇਖਪਤਕਾਰ ਖੁਦ ਮੌਜੂਦਨਾਹੋਵੇ Name of Consumer/Representative if consumer himself is not available	Consumer/ਖਪਤਕਾਰ	Representative/ਪ੍ਰਤਿਨਿਧੀ
4.	ਪਿਤਾਦਾਨਾਂ Father's Name		
5.	ਮੋਬਾਇਲ ਨੰਬਰ Mobile No.		
6.	ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ (ਫੋਟੋ ਕਾਪੀ ਨੱਥੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ) Aadhar No. (pl. attach photocopy)		
7.	ਈਮੇਲ ਐਡਰੈੱਸ E-mail Address		
8.	ਖਾਤਾਨੰਬਰ Account No.		
9.	ਖਪਤਕਾਰ ਦਾ ਪਤਾ ਜਿੱਥੇ ਕਨੈਕਸ਼ਨ ਚੱਲ ਰਿਹਾ ਹੈ Address where connection is running		
10.	ਮੰਨਜ਼ੂਰ ਸ਼ੁਦਾ ਲੋਡ (ਹਾਰਸਪਾਵਰ) Sanctioned Load in Horsepower		
11.	ਕੁੱਲ ਘੋਸ਼ਿਤ ਕੀਤਾ ਲੋਡ (ਹਾਰਸਪਾਵਰ) Total declared Horsepower		
12.	ਵਾਧੂ ਘੋਸ਼ਿਤ ਕੀਤਾ ਲੋਡ (ਹਾਰਸਪਾਵਰ) Additional declared Horsepower		
13.	ਟਰਾਂਸਫਾਰਮਰ ਇੰਕਲਾ ਜਾਂ ਸਾਂਝਾ Transformer individual or joint		
14.	Name, Capacity & Location of T/F (if known) ਟਰਾਂਸਫਾਰਮਰ ਦਾ ਨਾਮ, ਸਮਰੱਥਾ ਅਤੇ ਸਥਾਨ (ਜੇ ਪਤਾ ਹੋਵੇ)		

ਨੋਟ- ਜੇ ਲੋਡ ਵਾਧਾ ਪ੍ਰਤਿਨਿਧੀ ਰਾਹੀਂ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ ਤਾਂ, ਖਪਤਕਾਰ ਅਤੇ ਪ੍ਰਤਿਨਿਧੀ ਦੋਵਾਂ ਲਈ ਲੜੀ ਨੰਬਰ 3 ਅਤੇ 4 ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਲੋੜੀਂਦਾ ਹੈ ਪਰ ਲੜੀ ਨੰਬਰ 5 ਤੋਂ 7 ਤੱਕ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਪ੍ਰਤਿਨਿਧੀ ਜਾਂ ਖਪਤਕਾਰ ਵਿਚੋਂ ਕਿਸੀ ਦਾ ਵੀ ਦੇਸਕਦਾ ਹੈ।

Note- In case of extension applied by representative, detail of Sr. No. 3 & 4 are required for both consumer and representative and detail at Sr. 5 to 7 can be either of Representative or consumer.

ਮੈਂ ਘੋਸ਼ਿਤਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਂ ਮੋਟਰ ਦੀ ਸਮਰੱਥਾ ਨਾਲ ਮੇਲ ਖਾਂਦਾ ਸ਼ੰਟ ਕੈਪੇਸਟਰ ਲਗਾਵਾ ਗਾ।

I undertake that i shall install shunt capacitor matching with the capacity of Motor.

ਖਪਤਕਾਰ/ਪ੍ਰਤਿਨਿਧੀ ਦੇ ਹਸਤਾਖਰ
Signature of consumer/representative

ਕੇਵਲਦਫਤਰੀ ਵਰਤੋ ਲਈ /Office use only:-

1) ਫਾਰਮ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਕਰਮਚਾਰੀ/ਅਧਿਕਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਅਹੁੱਦਾ:

Name and designation of official/officer receiving the Form

2) ਜਮਾਂ ਕੀਤੀ ਜਾਣ ਵਾਲੀ ਰਕਮ (ਕੇਵਲ ਵਾਧੂ ਹਾਰਸਪਾਵਰ ਲਈ) i) ਐਸ.ਸੀ.ਸੀ./SCC

Amount to be deposited ii)

ਸਿਕਿਓਰਟੀ/Security_____

(for additional Horsepower only) iii) ਕੁੱਲ/Total

3) ਫੀਸ ਰਸੀਦ ਨੰਬਰ ਅਤੇ ਮਿਤੀ _____

Payment Receipt No. and date

ਕਰਮਚਾਰੀ/ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੇ ਦਸਤਖਤ

Signature of official/officer

ਤਕਨੀਕੀ ਮਾਪਦੰਡ /Technical parameters:

ਟਰਾਂਸਫਾਰਮਰਦਾਨਾਮ/Name of Transformer _____

ਟਰਾਂਸਫਾਰਮਰਦੀਸਮਰੱਥਾ/Capacity of Transformer _____

ਲਾਈਨ/ਟਰਾਂਸਫਾਰਮਰਵਿਚਵਾਧੇਜਾ ਨਵਾਂ ਟਰਾਂਸਫਾਰਮਰਦੀਲੋੜਹੈਜਾਂਨਹੀਂ _____

Whether Augmentation of T/F/ Line or New T/F is required

ਜੇ ਹਾਂ ਤਾਂ ਵਿਸਥਾਰ ਦਿਓ

If yes then give detail

ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੇ ਨਾਮ ਅਤੇ ਅਹੁੱਦੇ ਦੇ ਨਾਲ ਦਸਤਖਤ

ਲਾਈਨਮੈਨ/ਏ.ਜੇ.ਈ./ਜੇ.ਈ./ਏ.ਏ.ਈ.

Signature along with name and designation of official

LM/AJE/JE/AEE



PUNJAB STATE POWER CORPORATION LIMITED
[Office of Chief Engineer / Commercial]
Regd. Office: PSEB Head Office, The Mall, Patiala-147001
Phones: (Office):0175-2214495: 0175-2210320
Web site :www.pspcl.in e-mail id: ce-commercial@pspcl.in
CIN No. : U40109PB2010SGC033813

Commercial Circular No. 05/2024

To

**All EICs/CEs/DS,
Punjab State Power Corporation Limited.**

Memo No. **33-37/VDS/AP/Vol-7**

Dated: **11.03.2024**

Subject: Voluntary Disclosure Scheme (VDS) for Agriculture Tubewell (AP) Consumers.

It has been decided to introduce VDS for the regularization of unauthorized extension in load of Agriculture Tubewell (AP) consumers as per Hon'ble PSEB order dt.07-03-2024 against petition No. 12 of 2024. Salient Features of the Scheme are as under:-

- i) The VDS shall be applicable to the Agriculture Tubewell (AP) consumers existing as on date 7th March, 2024 and shall be allowed upto 24-04-2024 i.e. for a period of 45 days from the date of issue of Commercial Circular.
- ii) Under this scheme, AP consumer shall be required to pay Service Connection Charges (SCC) @ Rs. 2500/- per BHP instead of Rs. 4750/- per BHP and security (consumption) @ Rs. 200/- per BHP instead of Rs. 400/- per BHP for the additional load only being regularized.
- iii) The declared load shall be deemed to have been regularized on self-declaration by the consumer/consumer representative on the prescribed form **(enclosed)** along with deposit of necessary charges. The form will be provided free of cost. The self-declaration form must be filled in duplicate, one copy of this form shall be returned to the consumer/consumer representative after it has been signed by the concerned receiving officer/official. After

receiving the self-declaration form in PSPCL office it should be forwarded to the concerned Lineman/AJE/JE/AAE for assessment of the technical parameters.

Note: Fresh A&A Form/Test report shall not be asked from the consumers opting VDS.

- iv)* The filled form received from the consumer/consumer representative during this VDS shall be kept in respective consumer files with suitable entries in other relevant record of PSPCL. Augmentation/Replacement of service line/cable/transformer and the power system for this VDS, if required, shall be carried out by the PSPCL at its own cost. *Where ever any augmentation/replacement of capacity wise transformer/line/conductor is required, shall be dealt on first-come, first-served basis. Separate seniority shall be maintained for the cases where Augmentation/Replacement of Transformer/installation is required:-*
- i) Capacity wise T/F Augmentation/Replacement*
 - ii) Line Augmentation/Replacement*
- v)* Field officers are requested to give wide publicity to the scheme & organize mass consumer contact camps in rural areas on weekends to regularize the higher capacity motors during the VDS period. Also, Special counters be setup in Sub-Divisions for guiding consumers in declaration of their load and accepting the load declaration forms.
- vi)* The progress of load extended by the AP consumers under the VDS scheme along with the charges deposited shall be monitored by the field offices on day to day basis.
- vii)* During the period VDS remains operative, the field officers shall visit the premises of AP consumers on the request of the consumer to verify the connected load and to assist the consumers in correct assessment of unauthorized load, if any, which needs to be regularized. However, no penalty/load surcharge on the unauthorized load so detected by checking agencies or self-declared by the consumer shall be levied during

the period the VDS scheme remains operative. The consumer shall be required to either remove the unauthorized load under intimation to PSPCL or get it regularized under VDS.

viii) Engineer-in-Chief/Chief Engineer/DS concerned shall furnish the following information through Dy.CE/Tech to Director/D, PSPCL, Patiala with respect to AP consumers to the Chief Engineer/Commercial fortnightly for onward submission to Hon'ble PSERC:-

- i. No. of AP consumers who availed VDS.
- ii. Total load declared under the scheme.
- iii. Amount received in respect of service connection charges(SSC)/Security (Consumption).
- iv. Total expenditure booked by PSPCL against consumers for regularization of un-authorized load.

Meticulous strict compliance of the above instructions must be ensured by the Field offices.

This issues with the approval of competent authority.

DA:- Self Declaration form

**Dy.CE/Sales-I,
For CE/Commercial,
PSPCL, Patiala.**

Endst. No. 38-46/ VDS/AP/Vol-7

Dated: 11.03.2024

1. ਮਾਨਯੋਗ ਬਿਜਲੀ ਮੰਤਰੀ, ਕਮਰਾ ਨੰ: 24, 7ਵੀਂ ਮੰਜਿਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ-1, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
2. ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ਬਿਜਲੀ ਵਿਭਾਗ,ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਕਮਰਾ ਨੰ: 6,ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸੈਕਟਰੀਏਟ,ਸੈਕਟਰ-1, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
3. ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਸੈਕਟਰੀ/ਫਾਇਨਾਂਸ ਟੂ ਗੋਰਮਿੰਟ ਪੰਜਾਬ ਐਕਸ ਆਫੀਸੋ ਮੈਂਬਰ,ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
4. ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ/ਇੰਡ: ਅਤੇ ਕਾਮਰਸ ਵਿਭਾਗ, ਉਦਯੋਗ ਭਵਨ, ਸੈਕਟਰ-17, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
5. ਪ੍ਰੈਜ਼ੀਡੈਂਟ, ਸਟੇਟ ਡਿਸਪਿਊਟ ਰਿਡਰੈਸਲ ਕਮਿਸ਼ਨ (ਪੰਜਾਬ) ਐਸ.ਸੀ.ਓ.ਨੰ: 3009-10, ਸੈਕਟਰ-22, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ
6. ਸਕੱਤਰ, ਪੀ.ਐਸ.ਈ.ਆਰ.ਸੀ., ਸਾਈਟ ਨੰ:3,ਸੈਕਟਰ-18 ਏ, ਮਧਿਆ ਮਾਰਗ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ-160018
7. ਲੋਕਪਾਲ, ਬਿਜਲੀ, ਪੰਜਾਬ, 66 ਕੇ.ਵੀ. ਗਰਿੱਡ ਸਬ ਸਟੇਸ਼ਨ,ਪਲਾਟ ਨੰ: ਏ-2, ਉਦਯੋਗਿਕ ਖੇਤਰ, ਫੇਜ਼-1, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ (ਮੋਹਾਲੀ)-160055

8. ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ ਟੂ ਬਿਜਲੀ ਮੰਤਰੀ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
9. ਚੀਫ ਕੋ-ਆਰਡੀਨੇਟਰ, ਉਦਯੋਗ ਸਹਾਇਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਆਫ ਇੰਡਸਟਰੀਜ਼ ਪੰਜਾਬ, ਸੈਕਟਰ -17, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।



**Addl. SE/Sales-II,
For CE/Commercial,
PSPCL, Patiala.**

CC

The following may download the circular from PSPCL website (www.pspcl.in).

1. ਪੀ.ਐਸ.ਟੂ ਚੇਅਰਮੈਨ-ਕਮ-ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮ, ਪਟਿਆਲਾ।
2. ਸਾਰੇ ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮ, ਪਟਿਆਲਾ।
3. ਮੁੱਖ ਇੰਜ./ਚੇਅਰਮੈਨ (ਫੋਰਮ), ਪੀ.-1, ਵਾਈਟ ਹਾਊਸ, ਰਾਜਪੁਰਾ ਕਲੋਨੀ, ਪਟਿਆਲਾ।
4. ਮੁੱਖ ਇੰਜ./ਚੇਅਰਮੈਨ (ਫੋਰਮ), 220 ਕੇਵੀ ਸਬਸਟੇਸ਼ਨ, ਫਿਰੋਜਪੁਰ ਰੋਡ, ਸਾਹਮਣੇ ਵੇਰਕਾ ਮਿਲਕ ਪਲਾਂਟ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਲੁਧਿਆਣਾ।
5. ਮੁੱਖ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਅਤੇ ਆਈ.ਆਰ., ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ।
6. ਮੁੱਖ ਬਿਜਲੀ ਇੰਸਪੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਪਟਿਆਲਾ।
7. ਮੁੱਖ ਆਡੀਟਰ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ।
8. ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਏ.ਆਰ.ਆਰ. ਤੇ ਟੀ.ਆਰ., ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ।
9. ਮੁੱਖ ਇੰਜ./ਆਈ.ਟੀ., ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ।
10. ਡੀ.ਜੀ.ਐਮ./ਆਈ.ਟੀ., (ਐਸ.ਡੀ.ਅਤੇ ਆਈ.) ਅਤੇ ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜ/ਬਿਲਿੰਗ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ।
11. ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜ/ਸੇਲਜ਼-2, ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜ/ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ.।
12. ਸਾਰੇ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਵੰਡ), ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ.।
13. ਸਾਰੇ ਵਧੀਕ ਨਿਗ:ਇੰਜ./ ਸੀ.ਕਾ.ਕਾ.ਇੰਜ./ਏ.ਈ.ਈ./ਏ.ਈ. ਅਧੀਨ ਵਣਜ ਸੰਸਥਾ।



ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ
PUNJAB STATE POWER CORPORATION LTD.

ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਖਪਤਕਾਰ ਲਈ ਵੀ.ਡੀ.ਐਸ. 2024 ਦੇ ਅਧੀਨ ਲੋਡ ਵਧਾਉਣ ਲਈ ਫਾਰਮ (ਦੋ ਪਰਤਾਂ ਵਿੱਚ ਭਰਿਆ ਜਾਣਾ ਹੈ)

Form for Load extension under VDS-2024 for Agriculture Consumer (to be filled in duplicate).

1.	ਪੀਐਸਪੀਸੀਐਲਦੇ ਉਪ ਮੰਡਲ ਦਫਤਰ ਦਾ ਨਾਮ Name of PSPCL Sub division		
2.	ਦਰਖਾਸਤ ਦੀ ਮਿਤੀ Date of application		
3.	ਖਪਤਕਾਰਦਾਨਾ/ਪ੍ਰਤਿਨਿਧੀਦਾਨਾਜੇਖਪਤਕਾਰ ਖੁਦ ਮੌਜੂਦਨਾਹੋਵੇ Name of Consumer/Representative if consumer himself is not available	Consumer/ਖਪਤਕਾਰ	Representative/ਪ੍ਰਤਿਨਿਧੀ
4.	ਪਿਤਾਦਾਨਾ Father's Name		
5.	ਮੋਬਾਇਲ ਨੰਬਰ Mobile No.		
6.	ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ (ਫੋਟੋ ਕਾਪੀ ਨੱਥੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ) Aadhar No. (pl. attach photocopy)		
7.	ਈਮੇਲ ਐਡਰੈੱਸ E-mail Address		
8.	ਖਾਤਾਨੰਬਰ Account No.		
9.	ਖਪਤਕਾਰ ਦਾ ਪਤਾ ਜਿੱਥੇ ਕਨੈਕਸ਼ਨ ਚੱਲ ਰਿਹਾ ਹੈ Address where connection is running		
10.	ਮੰਨਜ਼ੂਰ ਸ਼ੁਦਾ ਲੋਡ (ਹਾਰਸਪਾਵਰ) Sanctioned Load in Horsepower		
11.	ਕੁੱਲ ਘੋਸ਼ਿਤ ਕੀਤਾ ਲੋਡ (ਹਾਰਸਪਾਵਰ) Total declared Horsepower		
12.	ਵਾਧੂ ਘੋਸ਼ਿਤ ਕੀਤਾ ਲੋਡ (ਹਾਰਸਪਾਵਰ) Additional declared Horsepower		
13.	ਟਰਾਂਸਫਾਰਮਰ ਇੱਕਲਾ ਜਾਂ ਸਾਂਝਾ Transformer individual or joint		
14.	Name, Capacity & Location of T/F (if known) ਟਰਾਂਸਫਾਰਮਰ ਦਾ ਨਾਮ, ਸਮਰੱਥਾ ਅਤੇ ਸਥਾਨ (ਜੇ ਪਤਾ ਹੋਵੇ)		

ਨੋਟ- ਜੇ ਲੋਡ ਵਾਧੂਪ੍ਰਤਿਨਿਧੀਰਾਹੀਂਕਰਵਾਇਆਜਾਦਾ ਹੈ ਤਾਂ, ਖਪਤਕਾਰ ਅਤੇ ਪ੍ਰਤਿਨਿਧੀ ਦੋਵਾਂ ਲਈ ਲੜੀ ਨੰਬਰ 3 ਅਤੇ 4 ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਲੋੜੀਂਦਾ ਹੈ ਪਰ ਲੜੀ ਨੰਬਰ 5 ਤੋਂ 7 ਤੱਕ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਪ੍ਰਤਿਨਿਧੀ ਜਾਂ ਖਪਤਕਾਰ ਵਿਚੋਂ ਕਿਸੀ ਦਾ ਵੀ ਦੇਸਕਦਾ ਹੈ।

Note- In case of extension applied by representative, detail of Sr. No. 3 & 4 are required for both consumer and representative and detail at Sr. 5 to 7 can be either of Representative or consumer.

ਮੈਂ ਘੋਸ਼ਿਤਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਂ ਮੋਟਰ ਦੀ ਸਮਰੱਥਾ ਨਾਲ ਮੇਲ ਖਾਂਦਾ ਸ਼ੰਟ ਕੈਪੇਸਟਰ ਲਗਾਵਾ ਗਾ।

I undertake that i shall install shunt capacitor matching with the capacity of Motor.

ਖਪਤਕਾਰ/ਪ੍ਰਤਿਨਿਧੀ ਦੇ ਹਸਤਾਖਰ
Signature of consumer/representative

ਕੇਵਲਦਫਤਰੀ ਵਰਤੋ ਲਈ /Office use only:-

4) ਫਾਰਮ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਕਰਮਚਾਰੀ/ਅਧਿਕਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਅਹੁੱਦਾ:

Name and designation of official/officer receiving the Form

5) ਜਮਾਂ ਕੀਤੀ ਜਾਣ ਵਾਲੀ ਰਕਮ (ਕੇਵਲ ਵਾਧੂ ਹਾਰਸਪਾਵਰ ਲਈ) i) ਐਸ.ਸੀ.ਸੀ./SCC

Amount to be deposited ii)

ਸਿਕਿਓਰਟੀ/Security_____

(for additional Horsepower only) iii) ਕੁੱਲ/Total

6) ਫੀਸ ਰਸੀਦ ਨੰਬਰ ਅਤੇ ਮਿਤੀ _____

Payment Receipt No. and date

ਕਰਮਚਾਰੀ/ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੇ ਦਸਤਖਤ

Signature of official/officer

ਤਕਨੀਕੀ ਮਾਪਦੰਡ /Technical parameters:

ਟਰਾਂਸਫਾਰਮਰਦਾਨਾਮ/Name of Transformer _____

ਟਰਾਂਸਫਾਰਮਰਦੀਸਮਰੱਥਾ/Capacity of Transformer _____

ਲਾਈਨ/ਟਰਾਂਸਫਾਰਮਰਵਿਚਵਾਧੇਜਾ ਨਵਾਂ ਟਰਾਂਸਫਾਰਮਰਦੀਲੋੜਹੈਜਾਂਨਹੀਂ _____

Whether Augmentation of T/F/ Line or New T/F is required

ਜੇ ਹਾਂ ਤਾਂ ਵਿਸਥਾਰ ਦਿਓ

If yes then give detail

ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੇ ਨਾਮ ਅਤੇ ਅਹੁੱਦੇ ਦੇ ਨਾਲ ਦਸਤਖਤ

ਲਾਈਨਮੈਨ/ਏ.ਜੇ.ਈ./ਜੇ.ਈ./ਏ.ਏ.ਈ.

**Signature along with name and designation of official
LM/AJE/JE/AEE**